2023

年 11

月 22

日

15,000  不适用 不适用 1 年 否 是

中国水产舟

山海洋渔业

制品有限公

司

 30,000

2023

年 11

月 22

日

15,000  不适用 不适用 1 年 否 是

报告期内审批对子公司担

保额度合计（B1）
60,000

报告期内对子

公司担保实际

发生额合计

（B2）

30,000

报告期末已审批的对子公

司担保额度合计（B3）
60,000

报告期末对子

公司实际担保

余额合计

（B4）

30,000

子公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

中水集团远洋股份有限公司 2023 年年度报告全文

63

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

60,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

30,000

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

60,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

30,000

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
65.75%

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

从控股股东中国农发集团借款 45,000 万元，用于补充流动资金及支持种业、海洋牧场等民生发展，期限 12 个月，年

利率 2.92%-3.50%（2023 年 10 月 28 日，中国农发集团调整内部借款利率，将一年期借款利率由 3.50%下调至 3.00%，以

2023 年 10 月 21 日为时点执行），详见附注关联方交易。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

中水集团远洋股份有限公司 2023 年年度报告全文

64

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

46,441,212 12.69% -46,403,712   -7,500 -46,411,212 30,000 0.01%

1、国家

持股

2、国有

法人持股
20,881,670 5.71% -20,881,670   0 -20,881,670 0 0.00%

3、其他

内资持股
19,411,051 5.31% -19,373,551   -7,500 -19,381,051 30,000 0.01%

境内自然

人持股
37,500 0.01% 0   -7,500 -7,500 30,000 0.01%

基金理财

产品等
19,373,551 5.30% -19,373,551   0 -19,373,551 0 0.00%

4、外资

持股
6,148,491 1.68% -6,148,491   0 -6,148,491 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

6,148,491 1.68% -6,148,491   0 -6,148,491 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

319,417,500 87.31% 46,403,712   7,500 46,411,212 365,828,712 99.99%

人民币普

通股
319,417,500 87.31% 46,403,712   7,500 46,411,212 365,828,712 99.99%

三、股份

总数
365,858,712 100.00% 0   0 0 365,858,712 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司总股份未发生变化，但由于公司非公开发行股票 2023年 1月 13 日解除限售上市流通以及公司高管

锁定股变化导致公司股份结构发生变化。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

中水集团远洋股份有限公司 2023 年年度报告全文

65

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

中国国有企业

混合所有制改

革基金有限公

司

20,881,670  20,881,670 0
非公开发行股

票

2023 年 1 月

13 日

UBS AG 6,148,491  6,148,491 0
非公开发行股

票

2023 年 1 月

13 日

财通基金管理

有限公司
14,883,990  14,883,990 0